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Høringssvar  ”Kulturhåndverket – avtrykk fra fortiden, utrykk for øyeblikket, grunnlag for 
framtiden” 

Folkekulturforbundet er svært glad for det initiativet departementet har tatt ved å få laget denne 
utredningen. Feltet  er mangfoldig og har mange utfordringer og vi opplever at Festervoll her peker på 
viktige og aktuelle utfordringer og kommer med anbefalinger vi slutter oss til. Innføring av begrepet 
Kulturhåndverk er vi også positive til. Som opplæringsaktør tillater vi oss likevel å kommentere 
analysene og anbefalingene på dette området spesielt: 

• Vi vil understreke behovet for at generell håndverksopplæring får en større plass i grunnskolen. 
Skal det være mulig å rekruttere ungdom til disse fagene må grunnleggende ferdigheter og 
kjennskap til fagene introduseres på et tidligere stadiet enn i dag. 

• Finansiering av utdanning for voksne uten rett må bli bedre. Når vi har kunnskap om at det er 
mange voksne uten rett som ønsker utdanning, samtidig som vi ønsker at flere skal utdanne 
seg i fagene, må det være mulig å lage bedre ordninger. Det være seg tilskudd til privatskoler, 
finansiering av fagskoletilbud og tilskudd til lærlinger. 

• Samspillet mellom aktørene og koordinering må bli bedre. Her må frivillige organisasjoner 
implementeres på en god måte.  Vi vet at svært mye av grunnopplæring og interesse for fagene 
ivaretas av frivillig sektor, her ligger også en energi for å motivere enkeltpersoner til mer 
utdanning. 

• Bedre finansiering av ikke formell opplæring for å sikre etter og videreutdanning både av 
tradisjonsbærere, håndverkere og formidlere. Siden dette er fag med få utøvere blir det kostbart 
å tilby opplæring. Mulighet for tilleggsfinansiering vil være nødvendig for å sikre tilbud over hele 
landet. Her viser vi til alle tilbud utviklet for å få fram praksiskandidater i ulike fag. Dette er 
kostnadskrevende både for den enkelte og tilbyder som gjør det vanskelig å utvikle nye tilbud. 

Til slutt vil vi kommentere forslag om å opprette en nasjonal koordinerende enhet. Dette slutter vi oss 
også til, men vi vil understreke nødvendigheten av at denne nye enheten får et bredt overordnet 
perspektiv og bidrar til å gjøre det samlete feltet bedre. Herunder bygging av nettverk, samordning der 
det er naturlig og ansvar for å ha oversikt. Så takker vi igjen for utredning. Vi ser fram til konkret 
oppfølging og nye tiltak. 
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